СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ЕЛЕЦ
ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
седьмого созыва
19 сессия

Р Е Ш Е Н И Е
От 16.07.2024                                                                                           №165

О внесении изменений в Положение                «О некоторых гарантиях депутатам, замещающим должность в Совете депутатов городского округа город Елец на постоянной основе», принятое решением Совета депутатов городского округа город Елец от 16.09.2016 № 384                         (с изменениями от 10.03.2017 № 429, от 02.03.2018 № 53, от 25.12.2019 № 202, от 27.11.2020 № 260, от 04.02.2022 № 369, от 28.10.2022 № 17, от 10.03.2023 № 51, от 22.09.2023 № 89)

Рассмотрев предложенный председателем Совета депутатов городского округа город Елец проект изменений в Положение «О некоторых гарантиях депутатам, замещающим должность в Совете депутатов городского округа город Елец на постоянной основе», учитывая заключение Контрольно-счетной комиссии городского округа город Елец, решение постоянной комиссии Совета депутатов городского округа город Елец, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Липецкой области от 31.05.2024 № 325                          «О внесении изменений в постановление Правительства Липецкой области от 25 августа 2022 года № 124 «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, должностных лиц контрольно-счетного органа муниципального образования, муниципальных служащих Липецкой области», Уставом городского округа город Елец, Совет депутатов городского округа город Елец

РЕШИЛ:

1. Принять Изменения в Положение «О некоторых гарантиях депутатам, замещающим должность в Совете депутатов городского округа город Елец на постоянной основе» (прилагаются).
2. Направить указанные Изменения Главе городского округа город Елец для подписания и официального опубликования.

Председатель						        В.Н. Никонов

2

ИЗМЕНЕНИЯ
В ПОЛОЖЕНИЕ «О НЕКОТОРЫХ ГАРАНТИЯХ ДЕПУТАТАМ, ЗАМЕЩАЮЩИМ ДОЛЖНОСТЬ В СОВЕТЕ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ЕЛЕЦ НА ПОСТОЯННОЙ ОСНОВЕ»

Приняты решением Совета депутатов городского округа  город Елец
от 16.07.2024 № 165
Статья 1
Внести в Положение «О некоторых гарантиях депутатам, замещающим должность в Совете депутатов городского округа город Елец на постоянной основе», принятое решением Совета депутатов городского округа город Елец от 16.09.2016 № 384 (с изменениями от 10.03.2017 № 429, от 02.03.2018                    № 53, от 25.12.2019 № 202, от 27.11.2020 № 260, от 04.02.2022 № 369, от 28.10.2022 № 17, от 10.03.2023 № 51, от 22.09.2023 № 89), следующие изменения:
в таблице приложения:
в строке «Председатель Совета депутатов городского округа город Елец» цифры «66 766» заменить цифрами «70 105»;
в строке «Заместитель председателя Совета депутатов городского округа город Елец» цифры «38 994» заменить цифрами «40 944».

Статья 2

Настоящие Изменения вступают в силу со дня их официального опубликования и распространяют свое действие на правоотношения, возникшие с 1 мая 2024 года.

И.о. Главы городского округа город Елец                                 Н.М. Родионов